
rru5'( Iú(p. idod & ro,o 
\--

RPVB/FJTCNfü.

LOTA, 29 de Marzo de 2021.-

t)ECRETO \".195.-

VISTOS:

a) Solicitud de fecha 29.03.2021 , de

Secretario Comunal de Planificación, que sugiere realizar trabajo extraordinario, para

inspección y normalización del sistema de alumbrado público de la comuna de Lota;
b) Lo dispuesto en los Ar1. 63'.65" y 66" de

la Ley N' 18.883. Estatuto Administrativo para funcionarios municipales;
c) Ley N' 19.880 sobre bases de los

procedimientos administrativos que rigen los actos de los órganos de la administración del
Estadol

d) D. F.L. N" l/2006 de Ministerio del
Interior, publicado en D.O. e\26.07.2006. que hja texto refundido de la l-ey N" I8.695. última
versión actualizada 25.05.20 I 6l

y las facultades que me confiere el Art
Constitucional de Municipalidades;

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. N" ,l2"

N" 63. ambos de la Ley N" 18.695,Orgánica

DECRETO:
l.- Ordénese realizar trabajo extraordinarro

al funcionario a Contrata don Josué Gavilán Betancourt, Auxiliar, Grado l6' E.M.R., para
realizar labores citados en letra a) de los vistos, los días 30.03.2021 y 01.04.2021, desde

17:30 a21:00. horario nocturno desde 2l:00 a 00:00 Hrs.

2- Et trabajo será registrado de acuerdo a

normativa citada en letra b) de los vistos

3.- El trabajo señalado en el presente
decreto, será compensado en tiempo de descanso, según normas vigentes.-

ANOTESI,, COMt]NI()UESE Y IIN Str
o RTUNIDAD 

^R('I 
I IVESF..-

ESTEROS EL RES CEBAI,I,OS
PAL FE I) RSoNAL (S)

POR ORI) Ii SR. A I,CA I,I) T]

DD

zp

uIt,
ECR Rto Nt

()NA

Distribución:
- Funcionario.
- Carpeta Personal
- Página Transparencia.
- Archivo.


